
Balance General
AI3I DEAGOSTODEL 2O2O

( VALORES RD$ )

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJAY BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLMO
INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

AGTIVOS NO CORRIENTES
BTENES DE USO (ACTTVOS NO FTNANCTEROS)
BIENES INTANGIBLES
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTALACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGARA CORTO PLMO
RETENCIONES EN COMPRAS
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO GORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMON¡O

Auxiliar de Gontabilidad

PREPARADOPOR:

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Enc, Interino

84,368,911
414,558

17,292,457
102,075,926

400,327,8U
16,659,541

416,987,395
416,987,395

519,063,321

2,865,493
6,064

2,871.557
2,871,557

0
2,971,557

359,960,807
112,933,728

43,297,229
516,191,764

519,063,321

AUTORIZADO POR


